

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ AUTYZMU "UCZYMY SIĘ ŻYĆ RAZEM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat M. OPOLE
Gmina M. OPOLE	Ulica OLSZTYŃSKA	Nr domu 21	Nr lokalu
Miejscowość OPOLE	Kod pocztowy 45-316	Poczta OPOLE	Nr telefonu 774695668
Nr faksu 774695668	E-mail autyzmopole@o2.pl	Strona www www.autyzmopole.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-06-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-05		
5. Numer REGON	53240012400000	6. Numer KRS	0000165247
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Sobolewska	Prezes Zarządu	TAK
	Władysława Hepner	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Ewa Chrobak	sekretarz Członek Zarządu	TAK
	Grażyna Łubińska	Skarbnik	TAK
	Benedykta Golec	Członek Zarządu	TAK
	Waldemar Gąsiewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Danuta Zamorska	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Sylwia Pyzalska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Monika Król	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Celem Stowarzyszenia jest inicjowanie i prowadzenie różnych form pomocy dla osób autystycznych i ich rodzin w sprawach dotyczących poprawy zdrowia, warunków socjalnych, ich sytuacji materialnej i adaptacji w społeczeństwie ludzi zdrowych.</p> <p>2. Działania w kierunku zaktywizowania społeczeństwa na rzecz osób autystycznych i rozwijania samopomocowego ruchu rodzin, w których żyją osoby autystyczne.</p> <p>3. Promowanie i wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do poprawy warunków życia osób autystycznych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Stowarzyszenie realizuje swoje cele z zachowaniem wymogów obowiązujących przepisów prawa przez :</p> <p>A. Współdziałanie z władzami państwowymi i samorządowymi, instytucjami, placówkami służby zdrowia, organizacjami politycznymi i społecznymi, zakładami pracy, szkolnictwem itp.</p> <p>B. Korzystanie ze środków masowego przekazu (prasa, radio, telewizja) w celu rozpropagowania społecznej działalności na rzecz osób autystycznych przez członków Stowarzyszenia oraz szerszego nawiązania kontaktu ze społeczeństwem ludzi zdrowych.</p> <p>C. Gromadzenie, a następnie właściwe dysponowanie posiadanymi zasobami finansowymi, pochodzącymi ze składek członkowskich, darowizn, zapisów, dotacji państwowych i społecznych, prowadzonej działalności gospodarczej.</p> <p>D. Podejmowanie akcji społecznych,</p> <p>E. Współpracę i wymianę doświadczeń z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i placówkami działającymi na rzecz osób autystycznych, a w szczególności z:</p> <p style="padding-left: 20px;">Krajowym Towarzystwem Autyzmu; Porozumieniem „Autyzm Polska”.</p> <p>F. Organizowanie regionalnych, krajowych i międzynarodowych zjazdów, narad, konferencji i seminariów w celu wymiany doświadczeń oraz kształcenia działaczy społecznych Stowarzyszenia – po uzyskaniu odpowiednich zezwoleń.</p> <p>G. Inspirowanie, organizowanie i prowadzenie działalności na rzecz osób autystycznych, a w szczególności dzieci będących inwalidami od urodzenia, poprzez:</p> <p>a. Organizowanie i prowadzenie placówek oraz ośrodków o charakterze edukacyjno- opiekuńczo – rehabilitacyjnym, zarówno dla dzieci jak i dorosłych osób autystycznych a w szczególności :</p> <p style="padding-left: 20px;">- przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły przysposabiające do pracy, szkoły branżowe warsztaty socjoterapeutyczne, świetlice, punkty diagnostyczno-konsultacyjne, warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywizacji zawodowej, spółdzielnie socjalne hostele, mieszkania chronione. Wymienione placówki mogą być zrzeszone w zespoły placówek edukacyjnych oraz w centra edukacyjno-terapeutyczno-diagnostyczne dla osób z autyzmem ;</p> <p>b. Organizowanie imprez okazjonalnych, turnusów rehabilitacyjnych, instruktażowych i wczasów rodzinnych dla dzieci i dorosłych;</p> <p>c. Tworzenie kół specjalistycznych i środowiskowych grupujących dzieci i osoby autystyczne;</p> <p>d. Prowadzenie działalności szkoleniowej i oświatowej wspólnie z placówkami służby zdrowia i oświaty;</p> <p>e. Tworzenie i prowadzenie własnych bibliotek i czytelni wydawnictw fachowych dotyczących autyzmu i zagadnień pokrewnych;</p> <p>f. Udzielanie indywidualnych i zbiorowych zapomóg finansowych w formie refundacji kosztów pobytu na turnusach rehabilitacyjnych oraz zwrotu kosztów związanych z udziałem w szkoleniach członków i podopiecznych Stowarzyszenia;</p> <p>g. Refundację poniesionych kosztów z tytułu rehabilitacji podopiecznych Stowarzyszenia oraz kosztów związanych z udziałem w szkoleniach członków, podopiecznych i ich opiekunów oraz innych osób działających na rzecz realizacji celów statutowych Stowarzyszenia ;</p>

- h. Pomoc finansową i rzeczową w organizowaniu warsztatów rzemieślniczych stanowisk pracy nakładczej dla osób autystycznych;
- i. Udzielanie zapomóg finansowych osobom z autyzmem i ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej, materialnej lub życiowej;
- j. Pomoc finansową i rzeczową dla placówek rehabilitacyjnych, edukacyjnych opiekuńczo - wychowawczych zajmujących się osobami z autyzmem.
- k. Pomoc finansową i rzeczową w organizowaniu warsztatów rzemieślniczych i stanowisk pracy nakładczej dla osób autystycznych;
- l. Organizowanie pomocy z udziałem wolontariatu.
- m. Organizowanie pomocy dla rodzin osób z autyzmem, w których występuje zagrożenie patologiami społecznymi.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie liczyło 18 członków .

Przez cały rok kontynuowało prowadzenie Centrum Edukacyjno-Terapeutyczno-Diagnostycznego w Kup , a w nim :

A. Zespół Niepublicznych Szkół im „Alicji po drugiej stronie lustra” dla uczniów

ze sprzężonymi, autyzmem, w którego skład wchodziły:

- Niepubliczne Przedszkole,
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa,
- Niepubliczna Szkoła Przystosowująca do Pracy
- Niepubliczna Szkoła Branżowa I Stopnia o profilu ogrodnik.

B. Warsztaty Socjoterapeutyczne dla dorosłych osób z autyzmem „ Potrafię i jestem potrzebny”.

C. Punkt Diagnostyczno- Konsultacyjny

D. Pokoje Gościnne „ Złota Rybka”

W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie administrowało obiektami w miejscowości Kup, gdzie prowadziło całą działalność organizacji. Były to obiekty przy ul. Karola Miarki 3, 10-12 oraz przy ul. Stawowej 4i 6 . W związku z użytkowaniem i eksploatacją, obiekty przy Karola Miarki 3,10-12 oraz Stawowa 4 wymagały stałego monitorowania i opieki konserwatorskiej. Bieżące utrzymanie obiektów uwzględniało prawidłowy stan budynków oraz okalających je terenów zielonych.

W związku z potrzebami lokalowymi zespołu szkół, Stowarzyszenie w roku sprawozdawczym kontynuowało najem 4 pomieszczeń w budynku szkoły gminnej w Kup przy ul. 1 Maja na zajęcia edukacyjne dla uczniów szkoły podstawowej . W tym celu zawarto umowę najmu na cały rok szkolny.

W od stycznia do grudnia edukacją przedszkolną było objętych 8 dzieci . Troje dzieci było objętych wczesnym wspomaganie rozwoju .

Do szkoły podstawowej uczęszczało 40 uczniów, do szkoły Branżowej od stycznia do sierpnia 4, a od września 6 uczniów. Do szkoły przystosowującej do pracy od stycznia do sierpnia uczęszczało 14 uczniów, a od września do grudnia 11. Łącznie w prowadzonych przez Stowarzyszenie szkołach w roku sprawozdawczym do sierpnia było 60 uczniów, a od września do grudnia 65 realizujących obowiązek szkolny. Wszyscy uczniowie byli dowożeni do placówki transportem organizowanym przez gminy, w których zamieszkiwali.

W prowadzonych przez Stowarzyszenie Warsztatach Socjoterapeutycznych „Potrafię i jestem potrzebny”, w roku sprawozdawczym było 12 uczestników. Od 1 września zaczęły funkcjonować Pokoje Gościnne „Złota Rybka” . Pierwszy pokój zamieszkał absolwent naszej szkoły, podopieczny Domu Dziecka w Skorogoszczy. W celu prawidłowego funkcjonowania pokoju zatrudniono grupę pracowników pełniących regularne dyżury.

W ramach prowadzonych szkół uczniowie w ramach kształcenia specjalnego, realizują podstawę programową kształcenia specjalnego. Każdy uczeń miał opracowany IPET.

W ramach zajęć warsztatowych uczestnicy nabywali kompetencji w zakresie prawidłowych relacje społeczne, komunikacji oraz ograniczania trudnych zachowań, przełamywania sztywności i panowania nad emocjami. Poszerzali swoje zainteresowania.

W grupie warsztatowej ważnym celem było przygotowanie uczestników do pracy społecznie użytecznej, możliwej do wykonania przez konkretne osoby objęte wsparciem.

Dojazd na zajęcia warsztatowe był w gestii rodziców, częściowo dofinansowany przez stowarzyszenie. Przez cały rok, 6 osobowa grupa uczestników brała udział w projekcie Rehabilitacja 25 plus współfinansowanym przez PFRON, z którym Zarząd Stowarzyszenia podpisał umowę kontynuacji pilotażu.

W roku sprawozdawczym dużym wyzwaniem i utrudnieniem był covid 19 i ograniczenia z nim związane. Zajęcia musiały odbywać się w reżimie sanitarnym oraz w formie zdalnej co wymagało zmian organizacyjnych i nowych metod pracy.

Zaplanowane zajęcia stacjonarne w prowadzonych placówkach odbywały się w godzinach od 8.00 do 15.00.

Do zajęć zdalnych wykorzystywana była strony internetowej zespołu szkół oraz inne narzędzia w tym telefon, Messenger, Zoom,

poczta elektroniczna oraz inne form komunikacji, indywidualnie dobrane do potrzeb ucznia i możliwości rodziny. Do czerwca, w tygodniowym planie, uwzględniano zajęcia edukacyjne i terapeutyczne stacjonarnie, a część utrwalającą uczniowie realizowali w domu lub w ramach zajęć świetlicowych. Nowa forma pracy pozwalała doskonalić już poznane narzędzia edukacji zdalnej.

Przez cały rok uczniowie mieli możliwość skorzystania z opieki świetlicowej.

Zespół Szkół jest placówką feryjną, a Przedszkole i Warsztaty mają ustalone przerwy tygodniową w okresie ferii zimowych i miesięczną w sierpniu.

W ciągu roku sprawozdawczego dodatkowo przeprowadzono na terenie placówki 300 godz. zajęć terapeutycznych dla osób z autyzmem, które na co dzień uczęszczały do innych placówek edukacyjnych województwa opolskiego i wielkopolskiego. Procesem diagnostycznym w kierunku autyzmu objęto w roku sprawozdawczym 36 osób. Odbływały się również spotkania wspierające dla rodziców. Były to zajęcia w formie indywidualnych konsultacji oraz warsztatów grupowych. Zajęcia odbywały się w Kup oraz w Krapkowicach.

Prowadząc Centrum Edukacyjno-Terapeutyczno-Diagnostyczne w Kup, Stowarzyszenie było miejscem pracy dla 65 osób, średnio - 56 etaty w miesiącu. 8 osób pracowało w niepełnym wymiarze czasu pracy, 3 osoby posiadały orzeczenie o niepełnosprawności. Na umowę zlecenie Stowarzyszenie zatrudniało 1 osobę do obsługi IT. Dwie osoby przebywały na urlopie macierzyńskim.

Stała aktualizacja strony internetowej oraz facebook Stowarzyszenia pozwalały innym zapoznać się z aktualną sytuacją w prowadzonych placówkach oraz stały się prostym narzędziem do komunikacji nauczycieli i terapeutów z uczniami i rodzicami. Były też szansą efektywnej pracy dydaktycznej i terapeutycznej w czasie pandemii. Rodzice mogli pokazać innym jak pracują ich dzieci w tym trudnym czasie Covid 19, a nauczyciele terapeuci przekazywali materiały i wskazówki do pracy.

Ponadto, przez stronę internetową Stowarzyszenia, zainteresowani mogli rozliczyć podatek i przekazać na naszą rzecz jego 1%. Łącznie z tego tytułu Stowarzyszenie uzyskało 10.747,80 zł

Przez cały rok, zarząd stowarzyszenia i kierownictwo podległych placówek monitorowali rozporządzenia w sprawie Covid 19. Wszelkie formy spotkań, konferencji były przeprowadzane w formie zdalnej.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	480	
	Osoby prawne	10	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>Organizowanie pomocy dla zwierząt ze schroniska w miejscowości Paryż.</p>
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowana. Prowadzenie i organizacja kompleksowego wsparcia osób z autyzmem od diagnozy poprzez edukację, terapię. Wsparciem obejmowane były osoby z autyzmem w różnym wieku. Wspierane były również ich rodziny. W ramach swoich działań osoby z autyzmem nabywały kompetencji funkcjonowania w społeczeństwie, pokonując problemy związane z sztywnościami w zachowaniach, dużym poczuciu lęku oraz wynikających z zaburzeń komunikacji werbalnej i pozawerbalnej.	91.33.Z	10 747,80 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana. Prowadzenie zajęć terapeutycznych i diagnostycznych dla osób z autyzmem w trudnej sytuacji finansowej. Rodziny osób z autyzmem są niejednokrotnie w trudnej sytuacji finansowej gdyż z uwagi na niepełnosprawność dziecka mają ograniczone możliwości uzyskania odpowiednich dochodów, a koszty terapii wspierających osobę z autyzmem zdecydowanie przekraczają posiadane możliwości finansowe. W ramach działalności stowarzyszenie udziela stałych konsultacji dla rodzin.	86.90.E	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych. Stowarzyszenie prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe dla osób z autyzmem. W ramach działalności prowadzony jest klub sportowy Żbik dla młodzieży szkolnej i Żbiczek dla dzieci w wieku przedszkolnym. W ramach klubu dzieci mają możliwość podnoszenia swojej sprawności fizycznej i psychicznej i wzrostu poczucia wartości. Uczestnicząc w zawodach pokonują poczucie lęku i swoje ograniczenia wynikające z autyzmu. Uzyskują nagrody i wyróżnienia. Nawiązują relacje.	85.51.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność wspomagająca edukację. Prowadzenie zajęć wspomagających osoby z autyzmem w zakresie umiejętności samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspierane miejsce zamieszkania przygotowujące do samodzielności. Szkolenie kadry, której zadaniem będzie działanie w zakresie całodobowego wsparcia osoby z autyzmem w środowisku domowym. Na terenie placówki prowadzone są szkolenia tematyczne obejmujące swym zakresem zagadnienia pracy z osobą autystyczną od wieku przedszkolnego do wieku podeszłego.	85.60.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej nie sklasyfikowana. Prowadzenie terapii, diagnozy, porad dla osób autystycznych i wsparcie ich rodzin. Jako organizacja z prawie 20 letnim stażem prowadzimy działalność diagnostyczną i terapeutyczną. W roku sprawozdawczym obejmowaliśmy terapią i diagnozą osoby z autyzmem w różnym wieku. Poczynając od dzieci do 3 roku życia, a kończąc na osobach starszych w wieku ponad 60 lat. W ramach prowadzonych terapii proponujemy terapie logopedyczną, psychologiczną, SI, terapię pedagogiczną, fizjoterapię.	86.90.E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 763 364,69 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 414 101,49 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	342 019,55 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

d) przychody finansowe		7 243,65 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		10 747,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		4 397 395,69 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	3 679 234,75 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	552 246,59 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	165 914,35 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		5 958,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 160,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 350,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2 448,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		349 263,20 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		10 747,80 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Rozbudowa Centrum Edukacyjno-Terapeutyczno-Diagnostycznego dla osób z autyzmem w Kup.	10 747,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	wykonanie wewnętrznej instalacji grzewczej w budynku Stawowa 6	10 747,80 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4 752 860,53 zł	10 747,80 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 414 101,49 zł	10 747,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	338 759,04 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 260,51 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	65 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	56,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	1 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>18 osób fizycznych</p> <p>0 osób prawnych</p>

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	6 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	6 osób
<p>b) inne osoby</p>	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 299 371,08 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 249 345,58 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 106 281,83 zł
	- nagrody	250 605,00 zł
	- premie	292 600,00 zł
	- inne świadczenia	599 858,75 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	50 025,50 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 299 371,08 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 299 371,08 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 000,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 800,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	dotacja na prowadzenie przedszkola dla dzieci z autyzmem	prowadzenie przedszkola specjalnego dla dzieci z autyzmem	Gmina Dobrzeń Wielki	552 246,59 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	dotacja na Zespół Niepublicznych Szkół dla uczniów ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, autyzmem	prowadzenie szkoły podstawowej szkoły branżowej I stopnia i szkoły przysposabiającej do pracy dla uczniów ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, autyzmem w Kuo	Starostwo Powiatowe w Opolu	3 679 234,75 zł
2	Projekt Rehabilitacja 25 plus	aktywizacja zawodowa i społeczna absolwentów szkoły przysposabiającej do pracy	PFRON	165 914,35 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Starostwo Powiatowe w Opolu	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Elżbieta Sobolewska - Prezes Zarządu Władysław Hepner- Wiceprezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2022-07-14
--	--	-------------------------------	------------